Bewerbung um einen Studienplatz
an einer européaischen Partneruniversitat
des Instituts fir Romanistik und des
Sprachenzentrums im Studienjahr 2026/2027

Bewerber / Bewerberin [Bewerbung eingegangen am:

Name, Vorname:

geb. am in

Staatsangehorigkeit:

Anschrift und Telefonnummer in der Vorlesungszeit:

Anschrift und Telefonnummer in der vorlesungsfreien Zeit:

E-Mail-Adresse:

Studiengang: LAG U LAR U BA [ MA U
Facherverbindung (bitte jeweils die Semesterzahl angeben!):

1. 2.

Studienbeginn: -Semester 20___ /20

Gewdlnschte Partneruniversitat(en), gewinschte Aufenthalts-Zeit:

1. [1ws [1ss
2. [1ws [1ss
3. [1ws [1ss
4. [Iws [1ss
Haben Sie eine Behinderung oder eine chronische Krankheit?* [ Ja [ Nein

*Bei gleicher Qualifizierung werden Personen mit Behinderung / chronischer Krankheit bei der
Platzwahl bevorzugt.



Im Folgenden sind die Partneruniversitaten aufgefuhrt, die Studierenden der Romanistik Uber das
Institut fir Romanistik oder das Sprachenzentrum vermittelt werden. Ansprechpartner/in und
Berater/in ist je nach Partneruniversitat ein/e bestimmte/r Dozent/in am Institut flir Romanistik oder
am Sprachenzentrum (s.u.).

Tragen Sie in die Liste oben bitte alle Partneruniversitaten ein, fur die Sie sich zum Studienjahr
2024/2025 bewerben méchten. Die Reihenfolge soll Ihrer persénlichen Prioritat entsprechen!

Das ausgeflillte Formular reichen Sie bitte zusammen mit lhrem Lebenslauf, einem Motivations-
schreiben (ca. 1 Seite) und einer Ubersicht tiber die bisher besuchten Lehrveranstaltungen
spatestens bis zum 15. Januar 2024 bei derjenigen Betreuerin bzw. demjenigen Betreuer ein, der fur
die von lhnen erstrangig gewilinschte Partneruniversitat zustandig ist (s.u.).

Frankreich

Koordinatorin: Prof. Dr. Annette Keilhauer, Institut fir Romanistik (annette.keilhauer@fau.de)
Uni Rennes 2 (5 Monate)

Koordinatorin: Prof. Dr. Silke Jansen, Institut fir Romanistik (silke.jansen@fau.de)
Uni Aix-en-Provence (5 Monate)

Koordinator: Prof. Dr. Ludwig Fesenmeier, Institut fir Romanistik (ludwig.fesenmeier@fau.de)
Uni Caen (5 oder 10 Monate); Uni Clermont-Ferrand — nur fur Studierende des BA Literatur und
Buch; Uni Nancy (5 oder 10 Monate)

Koordinatorin: Dr. Corina Petersilka, Sprachenzentrum (corina.petersilka@fau.de)
Uni Limoges (5 Monate)

Italien

Koordinator: Prof. Dr. Christian Rivoletti, Institut fir Romanistik (christian.rivoletti@fau.de)
Uni Parma (5 Monate); Uni Siena — nur fir Studierende des BA Italoromanistik-Germanistik; Uni
Udine (5 Monate)

Koordinator: Prof. Dr. Ludwig Fesenmeier, Institut fir Romanistik (ludwig.fesenmeier@fau.de)
Uni Bari (5 oder 10 Monate); Uni Bergamo (5 Monate); Uni Perugia (5 Monate); Uni Pisa (5
Monate); Uni Roma Tre (5 Monate); Uni Turin (5 Monate)

Koordinatorin: Dott. Paola Cesaroni, Sprachenzentrum (paola.cesaroni@fau.de)
Uni Genova (5 Monate); Uni Rom La Sapienza (5 oder 10 Monate); Universita per Stranieri
Siena (5 oder 10 Monate); Uni Verona (5 oder 10 Monate)
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Spanien

Koordinatorin: Prof. Dr. Sabine Friedrich, Institut fir Romanistik (sabine.friedrich@fau.de)
Uni Cordoba (5 Monate); Uni Valencia (5 Monate)

Koordinatorin: Prof. Dr. Silke Jansen, Institut fir Romanistik (silke.jansen@fau.de)
Uni Sevilla (5 oder 10 Moante); Uni Valladolid (5 Monate); Uni Zaragoza (5 Monate)

Koordinatorin: Celia Vasquez Zarate, Sprachenzentrum (celia.luisa.vasquez@fau.de)

Uni Alicante (5 Monate); Uni Barcelona Auténoma (5 Monate); Uni Cadiz (5 Monate); Uni
Madrid Complutense (5 Monate); Uni Malaga (5 Monate); Uni Murcia (5 Monate); Uni
Valencia (5 Monate)

Haben Sie friher bereits von der Férderung eines Studienaufenthalts im Ausland durch das
ERASMUS-Programm profitiert?

Nein [

Ja U, und zwar von bis an der Universitat

Bitte teilen Sie uns —vor allem im Interesse lhrer Mitbewerber*innen — sofort mit, wenn Sie aus
irgendwelchen Griinden lhre Bewerbung zuriickziehen méchten!

Mit meiner Unterschrift versichere ich, dass alle oben gemachten Angaben der Wahrheit ent-
sprechen.

, den

(Ort) (Datum) (Unterschrift)
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